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Sprawozdanie
kom isji prawniczej o wniosku, posła Teiiszewskiego w sprawie zmiany 

ustaw z dnia 23. maja 1883 L. 82 i 83 rozporządzenia minister, z dnia 11. 
czerwca 1883 L. 91 Dz. u. p. dotyczących utrzymywania zgodności między

katastrem  i księgami gruntowemi.

Wysoki Sejmiel
Na posiedzeniu z dnia 8. listopada idfeó Wysoki Sejm przekazał komisyi prawniczej 

wniosek posła Teiiszewskiego następującej t reśc i:
„YvzyBa się c. k. Kząd, ażeby ezemprędzej w drodze ustawodawczej postarał się o zmianę 

ustaw z dnia 23. maja 1883, L. 82 i 83, Dz. u. p. i rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 
11. czerwca 1883 L. 91. Dz. u. p. w następujących kierunkach:

1. Wszystkie podania, protokoły i odpisy w sprawach, wypływających z ob wiązku u trzy
mywania zgodności księgi gruntowej z katastrem, uwalnia się od obowiązku stemplowego.

2. G. k. geometrzy ewidencyjni obowiązani | ą  sporządzać i wydawać stronom urzędownie 
zatwierdzone szkice i wyciągi z ksiąg katastralnych, potrzebne interesowanym do przeprowa
dzenia zmian w księdze gruntowej, a szkice te i wyciągi uwalnia się również od należytości 
stemplowej;

3. C. k. Sądy obowiązane są w tym wypadku, gdzie co do pomiaru i granic, respective 
co do przedmiotu, wykazanego przez ewideneyę, nie ma między stronami żadnego sporu, gdzie 
zatem nie zachodzi potrzeba odsyłania stron na drogę procesową, zmiany te w księdze grun
towej z urzędu przeprowadzać, i na mapie, znajdującej się przy księdze gruntowej, uwidocznić.

Sprawa zmiany ustaw co do utrzymywania zgodności katastru z księgami hypotecznemi 
kilkakrotnie w Wysokim Sejmie była rozpiatrywana i w latach 1888 i 1889 po wzięciu uchwał 
z dnia 14. stycznia 1888 i 26. listopada 1889 zabawiona. Na bieżącej sesyi sejmowej weszły 
liczne petycyc rad powiatowych w tym samym przedmiocie, które przez Wysoki Sejm uchwałą 
z dnia 29. październik^, T 890 załatwione zostały. Później, Im dopiero dnia 8. listopada 1890, 
uczynił poseł Teliszewski wniosek swój wyżej u spomniony.

Komisya pirawnicza sądzi, że sprawa n a  t e r a z  powyższemi uchwałami jest załatwioną, 
i że owe uchwały powinne inteneyom wnioskodawcy odpowiadać, gdyż cel jego wniosku we 
większej części będzie osiągnięty, skoro uchwałom S Jn m  zadość się stanie.

Komisya prawnicza nie widzi przeto p trzeby nowej uchwały Wysokiego Sejmu i dla 
tego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchw alić:
Wniosek posła Teiiszewskiego z dnia 6. listopada 1890 L. S. 748 uważa się za za a- 

twiony uchwałą sejmową z dnia 29. października 1890 L. S. 61.
Lwów dnia 23. listopada 1890.
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